11

[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/mshin1.gif]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» июля 2025                                                                                                                                      № 227
	О внесении изменений в постановление
от 13.11.2024 №367
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годы»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 года № 636 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», постановлением администрации Мшинского сельского поселения от 11.03.2022 №50/МП «О внесении изменений в постановление администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района от 04 мая 2018 года № 177 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мшинского сельского поселения в новой редакции» администрация Мшинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальной программе «Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» (Приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет 83 203 005,11руб.,
в том числе:
2025 год – 25 519 702,45  рублей;
2026 год –  29 368 405,16 рублей
2027 год  - 28 314 897,50 рублей

1.2. Изложить в новой редакции Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы».
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мшинского сельского поселения в сети Интернет http://мшинское.рф/.

        3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации
Мшинского сельского поселения                                                                                     О.А. Медведева

Разослано: в прокуратуру, в дело

4

	[bookmark: Par664]

	Приложение 1

	к паспорту муниципальной программы

	утвержденной постановлением администрации от 21.07..2025  № 227

	ПЛАН

	реализации муниципальной программы

	«Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения

	на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годы"

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента

	Годы реализации

	 Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	 всего

	 в том числе

	 бюджет Мшинского сельского поселения
	 бюджет Лужского муниципального района
	 областной бюджет
	 федеральный бюджет
	 прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Комплексное развитие территории Мшинского сельского поселения»

	2025
	 25 519 702,45
	 21 525 102,46
	 -
	 5 378 161,81
	                           -

	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 29 368 405,16
	 21 231 353,97
	 -
	 8 137 051,19
	                           -

	2027
	 28 314 897,50
	 22 782 852,23
	 -
	 5 532 045,27
	                           -

	Итого по муниципальной программе
	2025-2027
	 83 203 005,11
	 65 539 308,66
	 -
	 19 047 258,27
	                           -

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Благоустройство сельских территорий»

	2025
	 441 867,21
	 48 605,40
	 -
	 393 261,81
	                           -
	                           -
	Площадь земель, освобожденных от борщевика Сосновского
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 299 232,65
	 32 915,60
	 -
	 266 317,05
	                           -
	                           -

	2027
	 300 828,08
	 30 082,81
	 -
	 270 745,27
	                           -
	                           -

	2025-2027
	 1 041 927,94
	 -
	 -
	 -
	                           -
	                           -

	Расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области

	2025
	 441 867,21
	 48 605,40

	 393 261,81

	2026
	 299 232,65
	 32 915,60

	 266 317,05

	2027
	 300 828,08
	 30 082,81

	 270 745,27

	2025-2027
	 1 041 927,94
	 111 603,81

	 930 324,13

	Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»

	2025
	 -
	 -

	 -

	                           -
	КМ, дороги
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 6 534 869,82
	 718 835,68

	 5 816 034,14

	                           -

	2027
	 3 562 888,89
	 356 288,89

	 3 206 600,00

	                           -

	2025-2027
	 10 097 758,71
	 1 075 124,57

	 9 022 634,14

	                           -

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер

	2025

	2026
	 6 534 869,82
	 718 835,68

	 5 816 034,14

	2027

	2025-2027
	 6 534 869,82
	 718 835,68

	 5 816 034,14

	Расходы на ремонт дорог общего пользования местного значения

	2025

	2026

	2027
	 3 562 888,89
	 356 288,89

	 3 206 600,00

	2025-2027
	 3 562 888,89
	 356 288,89

	 3 206 600,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие учреждений культурно-досугового типа, физической культуры и спорта в Мшинском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области"

	2025
	 14 500 866,99
	 12 206 266,99

	 2 994 600,00

	Количество кружков, ед. Количество посещающих библиотеки, чел. Количество трудовых отрядов, ед., количество проведенных мероприятий
	Администрация Мшинского сельского поселения
	СКЦ Мшинского сельского поселения

	2026
	 14 025 338,37
	 11 970 638,37

	 2 054 700,00

	2027
	 14 979 280,53
	 12 924 580,53

	 2 054 700,00

	2025-2027
	 43 505 485,89
	 37 101 485,89

	 7 104 000,00

	Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры

	2025
	 7 374 726,53
	 8 074 726,53

	2026
	 8 530 767,05
	 8 530 767,05

	2027
	 9 476 329,49
	 9 476 329,49

	2025-2027
	 25 381 823,07
	 26 081 823,07

	Расходы на содержание муниципальных казенных библиотек

	2025
	 914 045,72
	 914 045,72

	2026
	 1 085 171,32
	 1 085 171,32

	2027
	 1 093 551,04
	 1 093 551,04

	2025-2027
	 3 092 768,08
	 3 092 768,08

	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	2025
	 157 894,74
	 7 894,74

	 150 000,00

	2026
	 -
	 -

	 -

	2027
	 -
	 -

	 -

	2025-2027
	 157 894,74
	 7 894,74

	 150 000,00

	Расходы на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий

	2025
	 365 000,00
	 365 000,00

	2026
	 300 000,00
	 300 000,00

	2027
	 300 000,00
	 300 000,00

	2025-2027
	 965 000,00
	 965 000,00

	Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

	2025
	 5 689 200,00
	 2 844 600,00

	 2 844 600,00

	2026
	 4 109 400,00
	 2 054 700,00

	 2 054 700,00

	2027
	 4 109 400,00
	 2 054 700,00

	 2 054 700,00

	2025-2027
	 13 908 000,00
	 6 954 000,00
	 -
	 6 954 000,00

	Комплекс процессных мероприятий "Безопасность Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района"

	2025
	 609 000,00
	 609 000,00

	 -

	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 10 000,00
	 10 000,00

	 -

	2027
	 10 000,00
	 10 000,00

	 -

	2025-2027
	 629 000,00
	 629 000,00

	 -

	Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	2025
	 10 000,00
	 10 000,00

	2026
	 10 000,00
	 10 000,00

	2027
	 10 000,00
	 10 000,00

	2025-2027
	 30 000,00
	 30 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	2025
	 599 000,00
	 599 000,00

	Количество мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, ед.
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 599 000,00
	 599 000,00

	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт,ремонт, обслуживание и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2025
	 6 681 748,18
	 6 633 110,00
	 -
	 732 200,00

	2026
	 5 382 964,32
	 5 382 964,32

	2027
	 6 345 900,00
	 6 345 900,00

	2025-2027
	 18 410 612,50
	 18 361 974,32

	Расходы на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог местного значения

	2025
	 2 950 138,18
	 2 901 500,00

	2026
	 3 000 000,00
	 3 000 000,00

	2027
	 3 000 000,00
	 3 000 000,00

	2025-2027
	 8 950 138,18
	 8 901 500,00

	Расходы на мероприятия,направленные на повышение безопасности дорожного движения

	2025
	 90 000,00
	 90 000,00

	Отсыпка участка дороги по ул. Володарского в дер. Низовская

	2026
	 90 000,00
	 90 000,00

	2027
	 90 000,00
	 90 000,00

	2025-2027
	 270 000,00
	 270 000,00

	Расходы на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 № 10-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"

	2025
	 841 610,00
	 841 610,00
	 -
	 732 200,00

	Количество отремонтированных дорог,км

	2026
	 -
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -
	 -

	2025-2027
	 841 610,00
	 841 610,00
	 -
	 732 200,00

	Расходы на мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2025
	 2 800 000,00
	 2 800 000,00

	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 2 292 964,32
	 2 292 964,32

	2027
	 3 255 900,00
	 3 255 900,00

	2025-2027
	 8 348 864,32
	 8 348 864,32

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержание устойчивой  работы обектов жилищно-коммунальной, инженерной инфраструктуры и благоустройства"

	2025
	 3 245 814,07
	 1 987 714,07

	 1 258 100,00

	2026
	 3 100 000,00
	 3 100 000,00

	2027
	 3 100 000,00
	 3 100 000,00

	2025-2027
	 9 445 814,07
	 8 187 714,07

	Расходы на прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	2025
	 80 069,59
	 80 069,59

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 80 069,59
	 80 069,59

	Расходы на мероприятия по учету и обслуживанию уличного освещения поселения

	2025
	 1 200 000,00
	 1 200 000,00

	Акарицидная обработка, ямочный ремонт и т д.
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 2 900 000,00
	 2 900 000,00

	2027
	 2 900 000,00
	 2 900 000,00

	2025-2027
	 7 000 000,00
	 7 000 000,00

	Расходы на организацию и содержание мест захоронения

	2025
	 32 200,00
	 32 200,00

	Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п. Мшинская, ул. Разъезжая у д. 10
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 32 200,00
	 32 200,00

	Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2025
	 55 965,18
	 55 965,18

	Обустройство дренажной канавы для отвода воды вдоль дороги по ул. Ленинградской шоссе в пос. Мшинское
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 55 965,18
	 55 965,18

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений

	2025
	 481 724,40
	 481 724,40

	Молодежная политика
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 200 000,00
	 200 000,00

	2027
	 200 000,00
	 200 000,00

	2025-2027
	 881 724,40
	 881 724,40

	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	2025
	 263 157,90
	 13 157,90

	 250 000,00

	Молодежная политика
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 263 157,90
	 263 157,90

	 250 000,00

	Расходы на реализацию областного закона от 16 февраля 2024 № 10-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"

	2025
	 1 132 697,00
	 124 597,00

	 1 008 100,00

	Повышение квалификации сотрудников муниципальной службю, чел.
	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 1 132 697,00
	 124 597,00

	 1 008 100,00

	Комплекс процессных мероприятий "Молодежная политика"

	2025
	 25 406,00
	 25 406,00

	Администрация Мшинского сельского поселения
	Администрация Мшинского сельского поселения

	2026
	 -
	 -

	2027
	 -
	 -

	2025-2027
	 25 406,00
	 25 406,00

image1.png